
 
 
 
  

Rådets möte (rättsliga och inrikes frågor) den 6-7 december 2012 

 
Dagordningspunkt: Gemensamma kommittén dp. 2 
 
Rubrik: Förvaltning av Schengenområdet:  - Situationen i 
Schengenområdet. Kommissionens andra halvårsrapport gällande 
funktionen i Schengenområdet (1 maj - 31 oktober 2012) 
 
Dokument: Rapporten ännu inte distribuerad 
 
Tidigare dokument: -  
 
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Inför RIF-rådet 
den 6-7 juni 2012 behandlades kommissionens första rapport på samma 
tema. 
 
Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till 
justitieutskottet: Inför RIF-rådet den 6-7 juni 2012 behandlades 
kommissionens första rapport på samma tema.  

Bakgrund 

Som en reaktion på ett antal Schengenrelaterade incidenter under 
framför allt våren 2011 uppmanade Europeiska rådet i juni 2011 
kommissionen att presentera lagförslag om en förstärkt 
Schengenutvärderingsmekanism samt förordade att även styrningen 
(governance) av Schengenrelaterade frågor borde stärkas.  
 
Kommissionen presenterade i september 2011 ett lagförslag för att 
förstärka Schengens utvärderingsmekanism. Förhandlingarna har pågått 
sedan dess. I juni 2012 kunde rådet enas kring en politisk kompromiss. 
De därefter följande förhandlingarna med Europaparlamentet har gått 
mycket trögt (Europaparlamentet frös inledningsvis allt samarbete p.g.a. 
rådets val av rättslig grund). Samtal i informella triloger mellan 
Europaparlamentet, kommissionen och ordförandeskapet har påbörjats 
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under hösten 2012, men några resultat har ännu inte presenterats för 
medlemsstaterna.  
 
I frågan om förstärkt politisk styrning antogs rådsslutsatser vid rådet för 
rättsliga och inrikes frågor i mars 2012. Slutsatserna anger att rådet var 
sjätte månad - med början i juni 2012 - ska föra en debatt på ministernivå 
om relevanta Schengenfrågor. Debatten ska grundas på en rapport som 
tas fram av kommissionen inför varje diskussionstillfälle. Målsättningen 
är att dessa diskussioner ska medföra att uppseglande problem hanteras 
politiskt innan de eskalerar till kriser. Den första rapporten och 
diskussionen ägde rum vid rådets möte i juni 2012. Sverige välkomnade 
då rapporten samt uttryckte ett önskemål om att framtida rapporter bör 
vara mer inriktade på att identifiera och analysera potentiella hot mot 
den fria rörligheten samt initiera diskussioner om hur dessa hot kan 
bemötas.  
 
Till rådsmötet i december 2012 presenteras kommissionens andra 
rapport. Rådet föreslås föra en riktlinjedebatt på grundval av rapporten. 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Politisk diskussion – rättslig grund saknas. 

Svensk ståndpunkt 

Eftersom rapporten ännu inte har distribuerats kan Sverige inte ha några 
synpunkter på densamma. 

Förslaget 

- 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

- 

Ekonomiska konsekvenser 

-  


